
1. závod Českého poháru dračích lodí 2006
Nabídka aktivní účasti pro firemní posádky

Pořadatel: TJ Lodní sporty Brno, oddíl kanoistiky
Ve spolupráci s: Českou asociací dračích lodí

Městskou částí Brno – Bystrc, se záštitou starosty Ing. Svatopluka Beneše.
SNIP & Co



DRAGON

BOATING

KDY
 sobota, 27. 5. 2006

KDE
  Brněnská přehrada, Rakovec, 

Loděnice Lodních sportů Brno

CÍL
  představit tento nový sport v rámci 

tradiční přehlídky ohňostrojů 
Ignis Brunensis široké veřejnosti 
za aktivní účasti firem, společností 
a spolků, které dokáží přijímat nové 
výzvy

Ukažte se na dračí lodi!



DRAGON

BOATING

Historie
Historie pádlování na dračích lodí se začala psát 
před více než 2 tisíci let v Číně.
Loď odvozená od boha vod – draka – měří  
12,5 metru a obsluhuje ji 20 pádlujících – 10 
nalevo a 10 napravo. Posádku dračí lodi tvoří ještě 
kormidelník, stojící na zádi a bubeník, sedící na 
vysoké stolici v přední části. Bubeník udává údery 
do koženého bubnu rytmus pádlování.
Dračí loď nelze přehlédnout – přídě a zádě lodi  
zdobí vyřezávaná dračí hlava a ocas. 

Současnost
Moderní historie dragonboatingu se datuje od roku 
1976, kdy se uskutečnil první festival dračích lodí 
v Hong-Kongu a odtud se pak rozšířil do celého 
světa.
V současnosti se tomuto sportu aktivně věnuje  
na 50 milionů sportovců z více než 50 zemí světa.
Oficiální mistrovství světa a mistrovství Evropy  
je pořádána od roku 1995.
O rostoucí oblibě dragonboardingu svědčí i fakt,  
že toto sportovní odvětví bude zařazeno  
do programu OH v Pekingu v roce 2008
Rok 2006 bude pro České Dragouny 
a příznivce tohoto sportu významný –v Praze 
se ve dnech 30.8.-3.9.2006 uskuteční 
Mistrovství Evropy Dračích lodí.

Jak se závodí
Závodí se v drahách na vzdálenosti 250, 500 
a 1000 m. Dlouhá trať na 2000 m se jezdí  
na kola s otáčkami.
Kategorie se dělí dle věku a pohlaví. Možná je však 
i unisex posádka. Avšak nejprestižnější je kategorie 
OPEN – tzn. bez omezení.

Dragonboating v Čechách
Česká republika se stala v dragonboatingu – stejně 
jako v jiných sportech – velmocí. V roce 2004 
získaly české barvy titul Mistrů světa i Evropy.
Nyní ČR obhajuje své pozice i s Martinem 
Doktorem v posádce. Tento sport si rovněž 
úspěšně vyzkoušel i zkušený Václav Chalupa.

Seznamte se s dragonboatingem!



DRAGON

BOATING

Lodní sporty – oddíl rychlostní kanostiky byl 
založen v 60-tých letech. Vychoval spoustu 
reprezentantů, mj. Pavla Holubáře účastníka OH 
i mnoha MS a držitele stříbrné a bronzové  
medaile z ME.
Vzhledem k tomu, že se objevil nový fenomém 
na závodech rychlostních kanoistů – a to vložené 
závody Dračích lodí (Dragon boats), rozhodli jsme 
se, že založíme tým – Brněnští Draci.
V roce 2004 byla zahájena celostátní soutěž 
– Český pohár. Brněnští draci se zúčastnili 
dvou posledních závodů s konečným výsledkem 
v celkovém pořadí Českého poháru na 10 místě!
V roce 2005 se Brněnští Draci zúčastnili všech 
závodů v ČP a získali konečné 4. místo z celkově 
bodovaných 24 posádek.
I. závod ČP 2006 se pojede 27.5.2006 na 
Brněnské přehradě a bude součástí programu 
Přehlídky ohňostrojů.

Termíny pro rok 2006
Brno ČP 1 27. 5.
Přerov ČP 2 3. 6. – 4. 6.
Pardubice ČP 3 24. 6. – 25. 6.
ONV MR ČR 5. 8. – 6. 8.
ME Praha PDBF + ME 30. 8. – 3. 9.
Znojmo ČP 5 září

Pořadí Českého poháru  
dračích lodí 2005
  1. Dragonteam Nymburk
  2. Moravian Dragons
  3. Novovesští řezníci
  4. Brněnský drak
  5. Pilsner dragons
  6. W.I.L.D. of Prague
  7. Tezas Dragons
  8. Moravian Lady dragons
  9. Slovensko
10. Kvas Dragons
11. Pardubická legie zkázy
12. Prácheňský expres
13. Sparta Dragons
14. Znojemské Tornádo
15. Kvas Oldies
16. Ostrožské Dračice
17. Victoria Dragons
18. Dragon Juniors
19. Zbraslav Oldies
20. Go ŽL TV Prima
21. Modřanští vlci
22. Poděbrady
23. Raft sebranka
24. Brno Oldies

Seznamte se s Brněnskými draky!



DRAGON

BOATING

Představte Vaši firmu jako úspěšný tým!

Organizace a kritéria závodu
•  do závodu se mohou přihlásit firemní či jakékoliv jiné 

týmy
•  posádka musí být složena z 1 bubeníka a až 20-ti 

pádlujících (10 na levé straně, 10 na pravé straně)
•  zkušené kormidelníky dodá pořadatel závodu
•  posádka pro tento závod může být smíšená,  

tj. tým může být složen z mužů i žen – plavců starších 
15-ti let

•  v případě, že se závodu účastní posádka složená 
výhradně z žen či seniorů nad 40 let, bude tato kategorie 
hodnocena samostatně.

•  veškeré vybavení – dračí loď, pádla a buben – zajistí 
pořadatel

•  závod proběhne v drahách, ohraničených bójkami, 
s pevným startem na 200 metrů

•  doporučujeme, aby měly týmy jednotné dresy (alespoň 
tričko)

•  pořadatel zajistí pro účastníky závodu po celý  
den občerstvení

•  startovné činí 15.000 Kč a zahrnuje účast na závodech, 
účast na 3 trénincích, půjčovné,  
zajištění kormidelníka a vstup do areálu Lodních sportů 
dne 27. 5. 2006 pro 25 osob

•  posádky mohou být složeny i z více firem tkz. 
„společenství firem“ o startovné se pak firmy dělí dle 
jejich dohody

Možnosti tréninku
•  Pořadatel přihlášených týmů umožní před  

závodem až 3 tréninky na dračí lodi

Kde
•  Areál loděnice v Brně – Pisárkách,  

Veslařská ulice 177

•  termín tréninku je nutno předem telefonicky dohodnout 



DRAGON

BOATING

Harmonogram, přihlášky, startovné

Přihlášky:  od 1.2. do 14.5.2006

Uhrazení startovného:  do 21.5.2006

Losování rozjížděk: 25.5.2006

Zveřejnění rozpisu rozjížděk: 26.5.2006

Pozn. Každá z posádek má nárok, po uhrazení 
startovného, na 3 tréninky na loděnici Lodních sportů 
Brno Veslařská 177 na Dračí lodi.

Přihlášky lze posílat e-mailem na adresu 
brnenstidraci@dragonboat.cz

Přihlašovací formulář bude k dispozici na  
www.brnensti-draci.wz.cz a na oficiální webové 
stránce asociace dračích lodí www.dragonboat.cz 

Předběžný harmonogram závodu  
dne 27.5.2006:

10.00 – 11.00 hod  rozjížďky  
 závod firemních posádek 200m

11.00 -  12.00 hod semifinále

12.00 – 13.00 hod finále

13.00 – 14.00 hod rozjíždky  
 Český pohár 200m

14.00 – 15.00 hod semifinále

15.00 – 16.00 hod finále

17.00 – 18.00 hod Český pohár 2 km

První 3 posádky v dané kategorii získají věcné ceny 
a pohár, který jim předá starosta Bystrce.



DRAGON

BOATING

Pokud se zúčastníte premiérového závodu dračí lodí,  
můžete očekávat  velký zájem médií!

Propagace akce
•  200 000 letáků do schránek  

obyvatelům Brna a okolí
•  Tisková konference
•  Inzerce v lokálních denících
•  Spoty v lokálních rádiích

Formy propagace
•  Sponzoring závodu  

nebo sponzoring týmu
•  Prodej sportovního a jiného zboží  

v areálu Lodních sportů 27. 5. 2006
•  Umístění propagačních materiálů,  

bannerů, vlajek apod. v areálu  
Lodních sportů

•  Dlouhodobá spolupráce  
– partnerství týmu Brněnských Draků  
dle individuální nabídky

Kontakt
TJ LS Brno, kanoistický oddíl 
Zdeněk Janeček, místopředseda  
kanoistického oddílu 
e-mail: brnensti.draci@dragonboat.cz  
tel.: 602 512 563 

TJ Lodní sporty Brno 
Ivo Štorek, předseda jednoty

Na dračí lodi Vás nikdo nepřehlédne!


